
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т _ _ _ _ 1 6 АПР 2012_ _ _ _ _ №  7^ ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 01 марта 2012 года № 416 «Обутверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 
муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 

Верхнесалдинском городском округе»

Руководствуясь Положением о правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30 
января 2007 года № 1 «Об утверждении Положения о правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа от 01 марта 
2012 года № 416 «Об утверждении административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 
Верхнесалдинском городском округе» изменения, заменив в наименовании и 
пункте 1 слова «соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в Верхнесалдинском городском округе» 

;вами «проведением муниципальными учреждениями, муниципальными 
1рными предприятиями мероприятий по энергосбережению и повышению 

гетической эффективности».
2. Внести в административный регламент проведения проверок при 

цествлении муниципального контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в
Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 01 марта 2012 года 
№ 416 «Об утверждении административного регламента проведения проверок 
при осуществлении муниципального контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов



jP
P

jjS
f 

Ж»
 

!

7-Ь

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 
Верхнесалдинском городском округе» следующие изменения:

1) в наименовании слова «соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в Верхнесалдинском городском 
округе» заменить словами «проведением муниципальными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент ’Проведения проверок при 

осуществлении муниципального контроля за проведением муниципальными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности (далее -  
Регламент) разработан в целях предупреждения и выявления нарушений при 
проведении муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, повышения качества исполнения 
муниципальной функции. Регламент устанавливает сроки и 
последовательность действий при исполнении муниципальной функции.»;

3) в пункте 2 слова «соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в Верхнесалдинском городском 
округе» заменить словами «проведением муниципальными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;

4) в пункте 3 слова «соблюдению законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в Верхнесалдинском городском 
округе» заменить словами «контролю за проведением муниципальными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями мероприятий в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

5) в подпункте 2 абзаца второго пункта 8 слова «соблюдений 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

сенить словами «за проведением муниципальными учреждениями и 
шальными унитарными предприятиями мероприятий по

сбережению и повышению энергетической эффективности»;
6) подпункт 5 пункта 64 дополнить словами «и дату»;
7) приложения 1, 2 к административному регламенту изложить в новой 
щи (прилагаются).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
>щего обязанности заместителя главы администрации по управлению 

адским хозяйством И.К. Липлянскую.

. администрации городского округа C.JI. Нистратов


